
Министерство по физической 
культуре и спорту  

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

 
  

О внесении изменений в приказ Министерства по физической культуре 
и спорту Республики Саха (Якутия) от 04 апреля 2020 №149-ОД 

«О дополнительных мерах по противодействию распространения 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 
 В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия)  от 14 

ноября 2020 года № 1515 «О внесении изменений в отдельные правовые акты 

Главы Республики Саха (Якутия)», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Министерства по физической культуре и спорту 

Республики Саха (Якутия) от 04 апреля 2020 №149-ОД «О дополнительных 

мерах по противодействию распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпункт 1.7. следующего содержания: 

«1.7. обеспечить деятельность спортивных залов, легкоатлетических 

манежей, лыжных баз, ледовых дворцов, хоккейных кортов для 

тренировочных занятий по программам дополнительного образования и 

спортивной подготовки, а также центров тестирования Всероссийского 

физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» для 

сдачи нормативов Всероссийского физкультурно-оздоровительного 

комплекса «Готов к труду и обороне» при условии соблюдения:  

а) Методических рекомендаций «МР 3.1/2.1.0192-20. 3.1. 

Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. 

Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых 



спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, 

плавательных бассейнах и фитнес-клубах). Методические рекомендации», 

утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской 

Федерации от 4 июня 2020 года; 

б) Методических рекомендаций по организации тренировочного 

процесса организациями, осуществляющие спортивную подготовку на 

территории Республики Саха (Якутия) в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных приказом 

Министерства по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия) 

от 20.08.2020 № 269-ОД»; 

в) Единых стандартов действий в учреждениях физической культуры и 

спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-

оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах), в 

условиях неблагополучной санитарно-эпидемиологической ситуации в 

Республике Саха (Якутия), утвержденных 14 августа 2020 года 

Министерством по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия) 

совместно с Управлением Роспотребнадзора по Республике Саха (Якутия). 

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции «Учреждениям 

спортивной подготовки реализовать программы спортивной подготовки в 

очной форме и (или) в очно-заочной форме с применением дистанционных 

образовательных технологий, электронного обучения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации».  

 

  
 
 
 
 

Министр [SIGNERSTAMP1] И.Ю. Григорьев 


